[image: ]ПРОТОКОЛ №281

заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Дата проведения: 21 октября 2022 года.
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).
Дата подведения итогов голосования: 21 октября 2022 года.
Дата составления протокола: 21 октября 2022 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.
В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Боев Сергей Владимирович
Кадиров Иса Салаудинович
Михеев Дмитрий Дмитриевич
Рожков Василий Владимирович
Хакимов Адам Салаудинович
Амалиев Магомед Тюршиевич
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Документ, содержащий условия размещения ценных бумаг Акционерного общества «Чеченэнерго».
1. Об утверждении изменений в Документ, содержащий условия размещения ценных бумаг Акционерного общества «Чеченэнерго».
1. Об утверждении Отчета о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2021 год.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросу повестки дня:

Вопрос №1:	О внесении изменений в Документ, содержащий условия размещения ценных бумаг Акционерного общества «Чеченэнерго».
Решение:
Внести в Документ, содержащий условия размещения ценных бумаг Акционерного общества «Чеченэнерго» (регистрационный номер дополнительного выпуска 1-01-35075-Е-003D от 20 июля 2020 года) следующие изменения:
1.Абзац на титульном листе Документа, содержащего условия размещения ценных бумаг, расположенный после абзаца, содержащего сведения о полном фирменном наименовании эмитента:
«акции обыкновенные бездокументарные номинальной стоимостью 1 (Один) рубль каждая в количестве 20 866 772 579 (Двадцать миллиардов восемьсот шестьдесят шесть миллионов семьсот семьдесят две тысячи пятьсот семьдесят девять) штук»
заменить на:
«акции обыкновенные бездокументарные номинальной стоимостью 1 (Один) рубль каждая в количестве 22 687 477 579 (Двадцать два миллиарда шестьсот восемьдесят семь миллионов четыреста семьдесят семь тысяч пятьсот семьдесят девять) штук».
2.Абзац «Количество размещаемых ценных бумаг дополнительного выпуска» пункта 2 «Количество размещаемых эмиссионных ценных бумаг» Документа, содержащего условия размещения ценных бумаг Акционерного общества «Чеченэнерго»:
«Количество размещаемых ценных бумаг дополнительного выпуска:
20 866 772 579 (Двадцать миллиардов восемьсот шестьдесят шесть миллионов семьсот семьдесят две тысячи пятьсот семьдесят девять) штук.»
заменить на:
«Количество размещаемых ценных бумаг дополнительного выпуска:
22 687 477 579 (Двадцать два миллиарда шестьсот восемьдесят семь миллионов четыреста семьдесят семь тысяч пятьсот семьдесят девять) штук».
3. Абзац, содержащий перечень потенциальных приобретателей ценных бумаг и расположенный после абзаца «Круг потенциальных приобретателей ценных бумаг:» подпункта 4.1 «Способ размещения ценных бумаг» пункта 4 «Порядок приобретения ценных бумаг при их размещении» Документа, содержащего условия размещения ценных бумаг, Акционерного общества «Чеченэнерго»:
«1) Публичное акционерное общество «Российские сети» (ОГРН 1087760000019).»
заменить на:
«1) Публичное акционерное общество «Российские сети» (ОГРН 1087760000019);
2) Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» (ОГРН 1024701893336).».

Голосовали «ЗА»: Боев С.В., Кадиров И.С., Михеев Д.Д., Рожков В.В., Амалиев М.Т., Хакимов А.С.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2:	Об утверждении изменений в Документ, содержащий условия размещения ценных бумаг Акционерного общества «Чеченэнерго».
Решение:
[bookmark: _GoBack]Утвердить изменения в Документ, содержащий условия размещения ценных бумаг Акционерного общества «Чеченэнерго» – акций обыкновенных бездокументарных (регистрационный номер дополнительного выпуска ценных бумаг 1-01-35075-Е-003D от 20 июля 2020 года), в соответствии с приложением № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Боев С.В., Кадиров И.С., Михеев Д.Д., Рожков В.В., Амалиев М.Т., Хакимов А.С.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №3:	Об утверждении Отчета о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2021 год.
Решение:
1.	В целях оценки выполнения ключевого показателя эффективности (КПЭ) «Снижение удельных операционных расходов (затрат)» единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2021 год, в связи с наличием объективных причин учесть корректировки данного КПЭ на факторы нормализации согласно приложению №2 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2.	Утвердить Отчет о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2021 год в соответствии с приложением №3 к настоящему решению Совета директоров Общества.
3.	В связи с отсутствием утвержденного бизнес-плана АО «Чеченэнерго» на 2021 год, являющегося источником информации для расчета фактических значений КПЭ «Рентабельность инвестированного капитала», на основании п.1.7 Методики расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», утвержденной решением Совета директоров Общества от 19.10.2020 (протокол от 20.10.2020 № 220), итоги выполнения данного КПЭ не подводятся, премирование в части данного КПЭ не осуществляется в полном объеме.
4.	В связи с отсутствием мероприятий АО «Чеченэнерго» в Программе инновационного развития ПАО «Россети», а также отсутствием Программы инновационного развития Общества, являющейся источником информации для расчета фактических значений показателя «Эффективность инновационной деятельности», на основании п.1.8 Методики расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», утвержденной решением Совета директоров Общества от 19.10.2020 (протокол от 20.10.2020 № 220), итоги выполнения данного показателя не подводятся, его удельный вес перераспределяется на оставшиеся показатели премирования периода пропорционально их удельным весам в системе мотивации.
5.	В связи с отсутствием у АО «Чеченэнерго» просроченной дебиторской задолженности за оказанные услуги по передаче электроэнергии за отчетный период, на основании п.1.8 Методики расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», утвержденной решением Совета директоров Общества от 19.10.2020 (протокол от 20.10.2020 № 220), итоги выполнения КПЭ «Показатель снижения дебиторской задолженности» не подводятся, его удельный вес перераспределяется на оставшиеся показатели премирования периода пропорционально их удельным весам в системе мотивации.
6.	В связи с исполнением АО «Чеченэнерго» функций гарантирующего поставщика на основании приказов Минэнерго России от 29.04.2020 № 340 и от 27.04.2021 № 312 итоги выполнения КПЭ «Оплата потерь электроэнергии» не подводятся. В системе мотивации показатель является коэффициентом депремирования и перераспределение на оставшиеся показатели периода в системе мотивации не требуется.
7.	Отметить невыполнение КПЭ «Совокупная акционерная доходность», КПЭ «Уровень потерь электроэнергии», КПЭ «Повышение производительности труда», КПЭ «Выполнение графика ввода объектов в эксплуатацию» в связи с недостижением плановых значений в 4 квартале 2021 года, КПЭ «Готовность к работе в отопительный сезон», КПЭ «Достижение уровня надежности оказываемых услуг» за 2021 год.
8.	Отметить невыполнение условия неприменения коэффициента (0,5) к общему размеру премии по итогам года «Уровень потерь электрической энергии в сети 0,4-20 кВ» за 2021 год.
9.	В связи с неудовлетворительным финансово-экономическим состоянием АО «Чеченэнерго» (чистый убыток -2 721 млн руб.; EBITDA -1 712 млн руб.), отсутствием утвержденного бизнес-плана АО «Чеченэнерго» на 2021 год, а также неудовлетворительными результатами достижения установленных целевых значений КПЭ за 2021 год, на основании пункта п.1.7 Методики расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», утвержденной решением Совета директоров Общества от 19.10.2020 (протокол от 20.10.2020 № 220), премирование единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за выполнение КПЭ по итогам 2021 года не осуществлять.

Голосовали «ЗА»: Боев С.В., Кадиров И.С., Михеев Д.Д., Рожков В.В., Амалиев М.Т., Хакимов А.С.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

	Приложения:
	1.
	Изменения в Документ, содержащий условия размещения ценных бумаг Акционерного общества «Чеченэнерго» – акций обыкновенных бездокументарных (регистрационный номер дополнительного выпуска ценных бумаг 1-01-35075-Е-003D от 20 июля 2020 года).

	2.
	Факторы нормализации ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2021 год.

	3.
	Отчет о выполнении ключевых показателей эффективности (КПЭ) единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» за 2021 год.

	4.
	Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.

Председатель Совета директоров         				      И.С. Кадиров

Корпоративный секретарь						      Н.С. Канцурова

2
image1.png
AKLUMOHEPHOE OBLLECTBO «4EYEH3HEPT 0»

“ Poccun, 364020, YeueHckas Pecriybinka,
' P 0 c c E T M ropog [po3Hbii, CTaponpoMbIC/I0BCKOE LOCCE, A0M 6;
Ten.: (8712) 22-64-38

e-mail: info@chechenergo.ru, www.chechenergo.ru